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Postní zamyšlení 
Ve třetí kapitole První knihy Mojžíšovy čteme o prvním lidském hříchu. Starozákonní 
spisovatel nám z Božího vnuknutí vylíčil lidský pád. Užil k tomu barvitých obrazů a 
pokušitele – ďábla – zobrazil jako hada, který byl u starých národů symbolem zla. 
Ďábel našeptává prvním lidem před jejich hříchem: „Nevěřte Bohu, neposlouchejte ho, 
sami se učiňte šťastnými, klidně sáhněte po zakázaném ovoci. Uvidíte, otevřou se vám oči 
a vy sami budete jako Bůh...“ Jak to dopadlo, známe. 
Každý lidský hřích je vlastně opakováním toho prvního. Před každým hříchem nám Bůh 
říká: „To nedělej, ublížíš si, budu tě muset potrestat...“ A zároveň nám někdo našeptává: 
„Co máš z toho! Udělej, jak uznáš za dobré, nebuď hloupý!“ První lidé byli za svůj čin 
potrestáni. A také my po každém hříchu cítíme v duši nepokoj. 
První lidský hřích má mnoho společného i s pátým Božím přikázáním: Nezabiješ. Byl to 
první smrtelný hřích na světě. První lidé přestali být Božími dětmi. Život Boží byl v nich 
zabit. A stalo se to naváděním ďábla. Proto Písmo svaté nazývá ďábla „vrahem od 
počátku“ (Jan 8,44). 
Bohužel, ďábel má ve světě pomocníky, mnoho pomocníků. Třeba i mezi námi. Ještě se 
vám nestalo, že by vás někdo naváděl ke hříchu? Kolísali jste mezi dobrem a zlem a on 
vám řekl: „Co máš z toho, vykašli se na to, jen to udělej!“ A vy jste mu povolili a udělali 
něco, co nebylo správné. Třeba to byla i veliká věc, mohlo se jednat i o smrtelný hřích. 
Možná, že jste i vy v životě druhého člověka sehráli úlohu pokušitele. 
Svět je plný pohoršení. Pohoršujeme, když někoho buď příkladem nebo slovy svádíme ke 
zlému. Děláme ho horším, než byl. Když ho svedeme k těžkému hříchu, zabíjíme ho 
duchovně. Pán Ježíš měl pro pohoršení tvrdá slova: „Kdo by svedl ke hříchu jednoho 
z těchto nepatrných, kteří věří ve mne, pro toho by bylo lépe, aby mu dali na krk mlýnský 
kámen a hodili ho do moře.“ (Mk 9,42) Jindy řekl: „Běda tomu člověku, skrze kterého 
pohoršení přichází!“ (Mt 18,7) 
Opakem pohoršení je dobrý příklad. Kdo dává lidem dobrý příklad, prokazuje jim velikou 
službu, kterou mu Pán Bůh nezapomene a bohatě ji odmění. Máme si umínit, že budeme 
dávat dobrý příklad celým svým životem a tím zachraňovat lidi pro Boha a pomáhat jim 
ke spáse. To si umiňme a dávejme si dobrý pozor, abychom nikomu pohoršlivými řečmi 
nebo jednáním nezpůsobili škodu na duši. 

P. Josef Moulík 
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se nyní knize Žalmů. 
• Příprava k biřmování, 

které bude otec biskup Karel Herbst udělovat v Berouně v neděli 21. května 2017, 
probíhá každé pondělí od 16.30 na faře v Berouně. 

• Tichá adorace po večerní mši svaté 
se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se konají vždy ve čtvrtek: 
o   2. 3. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod.  
o  9. 3. - modlitba Taizé v Berouně v modlitebně ČCE, Husovo nám. 43 od 

20 hod.  
o 16. 3. - tichá adorace a modlitba chval, díků a proseb v Berouně v kapli 

Povýšení sv. kříže od 20 hod.  
o 23. 3. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod.  
o 30. 3. - modlitba na Tmani v kostele sv. Jiří od 20 hod.  
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Mějme oči upřené na Ježíše.“ (Žid 12, 2) 

• Popeleční středa – 1. března 
Popeleční středou dne 1. března vstoupíme do doby postní. Bohoslužby: 

�   8.00 Beroun 
� 17.00 Loděnice 
� 17.30 Králův Dvůr (bohoslužba slova) 
� 18.00 Beroun 
� 19.30 Tetín 

Připomínáme, že tento den je dnem přísného postu (půst od masa zavazuje katolické 
křesťany od 14 let, půst újmy od 18 do 60 let). 
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• Křížové cesty 
se v postní době konají: 

� v Berouně v pátek od 17.30 
� v Počaplech v neděli od 7.20 
� v Loděnici v neděli od 9.00 
� na Tetíně v neděli od 10.45 

• První pátek v měsíci – 3. března 
Po mši sv. v 18 hod. v Berouně následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. Od 
17 hod. je možné přijmout svátost smíření. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 6. března 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 6. 3. 

• Postní duchovní obnova – 11. března 
Postní rekolekce pod vedením Mons. Vladimíra Málka proběhne 11. 3. od 9.00 na 
Tetíně. Na programu budou dvě přednášky (v 9.00 a v 10.15) a mše sv. v 11.30. 
P. Málek působil šest let jako osobní sekretář a ceremonář kardinála Miloslava Vlka, 
poté sedm let jako ředitel Pastoračního střediska v Praze. Nyní působí mj. na 
Apoštolské nunciatuře v Praze. Známe jej i jako komentátora televizních přenosů 
významných bohoslužeb. 

• Farní káva – 12. března 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 12. března. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 

• Mše sv. s Mons. Václavem Malým – 19. března 
Pan biskup Václav Malý bude celebrovat mši sv. v 10 hod. v Berouně v neděli 19. 3. 

• Skrutinia 
Při bohoslužbách 3., 4. a 5. postní neděle se modlíme zvláště za katechumeny, kteří 
mají být o letošních Velikonocích pokřtěni. 

• Sbírka Haléř sv. Petra, 
vynesla v Berouně 7.208,- Kč, v Počaplech 1.639,- Kč, na Tetíně 1.329,- Kč, ve 
Svatém Janu 1.072,- Kč, v Loděnici 1.000,- Kč, v Nižboru 545,- Kč, na Vráži 535,- Kč, 
na Chyňavě 475,- Kč a v Hýskově 370,- Kč. 

• Sbírka na charitní činnost v arcidiecézi 
se koná v neděli 26. března. 

• Upozornění na změnu času 
Upozorňujeme, že ze soboty 25.3. na neděli 26.3. se mění čas na letní. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 
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Korespondence s Marií - adopce na dálku 
Dopis Marii - listopad 2016: 
Milá Mášo,  
děkujeme ti za krásný dopis, udělal nám velkou radost!  
Už se blíží advent a brzy budou Vánoce. V České republice slavíme Vánoce 24. prosince, 
v předvečer narození Ježíše Krista. Ve čtyři hodiny odpoledne je v kostele mše, po ní 
jdeme domů a máme slavnostní večeři. Tradičním jídlem je rybí polévka, kapr a 
bramborový salát. Po večeři ještě jíme vánoční cukroví, kterého je v každé rodině hodně a 
maminky ho pečou už od začátku prosince. Potom si pod vánočním stromečkem 
rozbalujeme dárky. Dárky u nás nosí Ježíšek – to znamená malý Ježíš Kristus, malý jako 
miminko. Ten večer je každá rodina doma a většinou si nezve žádné hosty.  
Vánoce jsou naše největší zimní svátky, poslední den v roce moc neslavíme. Většinou jen 
sníme pár chlebíčků (to jsou slavnostní malé plátky chleba obložené šunkou, sýrem, 
vajíčkem, kyselou okurkou a podobně) a o půlnoci si popřejeme hodně štěstí do nového 
roku. 
Mášo, jak slavíte Vánoce a Nový rok u vás? 
Už se těšíme na další dopis od tebe. Budeme rádi, když nám zase pošleš nějaký obrázek, 
třeba vánoční. 

Za věřící z Římskokatolické farnosti Beroun 
Dana 

Milá Mášo,  
tobě i celé tvé rodině přejeme krásné a požehnané Vánoce a hodně zdraví, štěstí a radosti 
do nového roku. 
Myslíme na vás a modlíme se za vás. 

Za věřící z Římskokatolické farnosti Beroun 
Dana, otec Petr a otec Jozef  

 
 
Dopis od Marie – únor 2017:  
Dobrý den, otče Petře, otče Jozefe a Dano! 
Píše vám Marie z Běloruska. Dostala jsem 
váš dopis, mockrát děkuju.  
Vánoce se u nás slaví 25. prosince. Už večer 
24. prosince celá rodina večeří postní 
„kuťju“ a dělí si oplatku s přáním zdraví. A 
potom ve 12 hodin v noci jdeme do kostela 
na půlnoční. Všichni si tam vzájemně 
přejeme požehnané Vánoce. Maminky nás 
hostí dorty a bonbony. 
Nový rok se u nás slaví různě, ale v naší 
rodině se díváme na televizi, jíme 
mandarinky a čekáme na projev prezidenta 
Běloruska, po kterém jdeme spát.  
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Nakreslila jsem vám Vánoce. Promiňte, že se mi 
to moc nepovedlo.  
Teď jsem na prázdninách u babičky na vesnici. 
Ráda jí pomáhám. Krmím kozu, které říkáme 
Sněhurka. Je bílá a má ostré růžky. Ráda mi jí 
z ruky. Má moc dobré a zdravé mléko.  
To je všechno.  
Na shledanou. 
Čekám na váš dopis.   
 
„kuťja“ = kaše z pšenice nebo ječmene, vařená s 
medem, rozinkami, mákem a ořechy 
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Opožděně nám byl doručen také tento dopis a přání od Marie z listopadu: 
 
Dobrý den, otče Petře,  
z Běloruska vám píše Máša. Mnohokrát 
vám děkujeme za zaslané peníze, dostali 
jsme je. Máma nám dětem koupila obuv 
a oblečení a ještě zaplatila v mateřské 
školce za jídlo mému mladšímu bratru 
Alexovi, kterému je 5 let.  
Teď mám podzimní prázdniny. Už je 
listopad a brzo půjdu do školy. Ale 
počasí je zimní, padá sníh s deštěm. 
V noci jsou mrazíky, zatím ne moc velké. 
To je všechno. Na shledanou. 
 

Dobrý den, otče Petře, otče Josefe a také 
Dano, 
přeju vám požehnané Vánoce, pevné 
zdraví, radost a všechno, všechno 
nejlepší. 
S úctou Marie 
 
 

Zápis do Katolické mateřské školy na příští školní rok 
bude v květnu 
V letošním roce proběhnou podle novely školského zákona 
zápisy do všech mateřských škol v republice v podobných 
termínech - v první polovině května. 
I když se k nám zájemci přicházejí informovat průběžně během 
celého školního roku, na jaře zaznamenáváme vždy postupný 
nárůst jejich počtu. Naše školka je jednotřídní s kapacitou 26 dětí 
a o jejím rozšiřování se z prostorových důvodů neuvažuje. Každoročně přijímáme děti na 
místo těch, které nastupují do 1. třídy základní školy. Jejich počet je v jednotlivých letech 
odlišný, obvykle se obmění asi jedna třetina třídy. Pro příští školní rok bude situace pro 
nové zájemce příznivější, uvolní se pravděpodobně 11 míst.  
Zápis bude probíhat takto:  
- ve čtvrtek 4. května od 15,00 do 18,00 hodin si s dítětem přijďte vyzvednout formuláře 
k zápisu a seznámit se s prostředím školky,  
- ve čtvrtek 11. května od 13,00 do 17,00 budou v ředitelně školky přijímány 
vyplněné žádosti o přijetí podle správního řádu. S sebou je třeba přinést občanský 
průkaz zákonného zástupce dítěte, rodný list dítěte a další formuláře, které rodiče obdrží 4. 
května ve školce, cizinci předloží i povolení k pobytu v ČR.  
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V případě většího počtu zájemců bude stejně jako v minulých letech provedeno výběrové 
řízení podle kritérií, která budou s předstihem zveřejněna mj. i na webových stránkách 
školky.  
V posledních letech jsme svědky řady změn v našem školství. V letošním roce se některé 
změny dotknou výrazněji i dětí předškolního věku. Velkou změnou je povinné předškolní 
vzdělávání dětí, které 31. srpna 2017 dovrší 5 let. Pokud takové dítě zatím nenavštěvuje 
žádnou mateřskou školu, musí s ním rodiče přijít v květnu k zápisu. Současně budou 
stanoveny tzv. spádové mateřské školy, v nichž je obec povinna zajistit přijetí starších dětí 
z konkrétní oblasti.  
Nedávno jsem se setkala s dotazem, zda je tedy nezbytné hlásit děti pouze do spádové 
školky. Odpověď je jednoznačná: Zavedením spádových školek není omezena svoboda 
rodičů zvolit si podle svého přání jinou mateřinku, např. soukromou nebo církevní. Pro 
zájemce o naši školku se tak fakticky nic nemění. Také u nás mohou starší děti plnit 
povinné předškolní vzdělávání. 
V průběhu měsíce března (kromě týdnu od 17.3 do 24.3., kdy jsme s dětmi na pobytu ve 
školce v přírodě) bychom uvítali mailový, telefonický nebo osobní kontakt 
s případnými zájemci o zápis na školní rok 2017-18, abychom znali předběžný počet 
zájemců o přijetí na příští školní rok.  
Kontaktovat nás můžete na mailové adrese kmsberoun@seznam.cz, telefonicky na čísle 
311 623 147 v pracovních dnech od 7,00 do 10,00 hodin a od 12,00 do 16,00 hodin 
(ředitelka J. Stielová, učitelka J. Svatošová), případně osobně ve školce ve výše uvedených 
časech.  
Těšíme se na vás a vaše děti.                                                                                                                 

Jana Stielová 

 
Bleší trh pro školku 
Letošní jarní bleší trh pořádá Křesťanský klub ve spolupráci s KMŠ a maminkami 
z farnosti ve středu 5. dubna a ve čtvrtek 6. dubna 2017 od 8.00 do 16.00 hodin již 
tradičně v prostorách bývalé kaplanky na berounské faře. Veškerý výtěžek bude také 
tentokrát věnován ve prospěch Katolické mateřské školy. Pokud chcete naši školku 
podpořit věnováním zachovalého dětského oblečení a obuvi, sportovních potřeb, hraček, 
knížek nebo těhotenského oblečení, prosíme předejte své dary ve školce v pracovních 
dnech od 7.00 do 16.00 hodin nejpozději do pátku 30. března 2017. Děkujeme vám 
předem za všechny dary a zveme vás k levnému nákupu!  
Zároveň velmi prosíme dobrovolnice, které by mohly pomoci s přípravou (v pátek 
31. 3., v sobotu 1. 4. a v úterý 4. 4. 2017), s prodejem a úklidem, aby se přihlásily ve 
školce osobně nebo telefonicky na čísle 311 623 147.  
Bez obětavé práce dobrovolníků by nebylo možné tuto časově náročnou akci, která školce 
přináší tolik potřebný finanční příspěvek, uskutečnit. Proto velmi uvítáme jakoukoli vaši 
pomoc a podporu.   

Za kolektiv školky Jana Stielová 
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Velkorysý dar  
Dne 22. listopadu oslavil své 80. narozeniny člen Svatojánské společnosti, její 
spoluzakladatel a první předseda MUDr. Jan Ševčík. Podobně jako mnoho zdejších rodáků 
a příznivců, i on vyrůstal ve Svatém Janě pod Skalou. Vytvořil si k tomuto místu vřelý 
vztah a v rámci Svatojánské společnosti zde vykonal obrovský kus práce. Po celý život se 
do Svatého Jana rád navracel a osudy tohoto místa mu nezůstaly lhostejné ani v 80 letech.  
V rámci oslavy svého jubilea učinil také zcela nečekané a originální gesto. Již předem 
avizoval, že nehodlá přijmout k narozeninám žádné věcné ani peněžité dary. Komu by to 
bylo líto a chtěl by přesto oslavence potěšit, mohl přispět finančně do připravené vázy 
nebo přímo zasláním peněz na konto. Ne však na ledajaké konto. Jan Ševčík se rozhodl 
všemi peněžitými dary podpořit konto na záchranu Svatojánských varhan. Tuto myšlenku 
ocenili i jeho známí a přátelé, kteří na darech skutečně nešetřili. O tom svědčí i to, že na 
Svatojánské varhany také přispěly například i některé spoluzaměstnankyně z Vyšší 
odborné zdravotnické školy v Ústí n. L., kde MUDr. Ševčík ještě stále přednáší.  
Tak můžeme alespoň takto symbolicky za Svatojánské varhany, Svatojánskou společnost i 
farnost Beroun, panu doktorovi poděkovat. Díky jeho soukromé sbírce přibylo na konto 
Svatojánské varhany neuvěřitelných 29 760.- Kč! Přestože myšlenka účelového konta na 
záchranu varhan je stará již přes 10 let, sešlo se na účtu za tu dobu jen něco málo přes 
100 000 Kč. Tímto darem se částka na farním kontě „Svatojánské varhany“ navýšila na 
současných 132 000.- Kč. Na opravu varhan bude potřeba peněz mnohonásobně více, 
obvykle musí být tato částka až několikamilionová. Ale takovéto společné úsilí je dobrá a 
dnes už i nezbytná známka pro další dárce, poskytovatele dotací a grantů. A tak jsme 
nesmírně vděčni, že se i takovýmto způsobem sbírku na Svatojánské varhany opět 
podařilo oživit. Bylo by krásné, kdyby se tato v dnešní době ojedinělá myšlenka stala 
inspirací i pro další obyvatele, rodáky, podnikatele a příznivce Svatého Jana pod Skalou. 
A pokud se tak stane a tato ušlechtilá myšlenka vás zaujala, poznamenejte si: Varhany -  
Svatý Jan pod Skalou – číslo účtu: 4108496309 / 0800; a my všichni předem děkujeme. 
 

Obnova Svatojánských památek v letošním roce 
Obnovu zdejších památek dost dobře nelze 
plánovat v rámci účetního roku. Zatímco 
v roce 2016 se kromě nové střechy na 
kapličce relativně nic moc neudálo, letošní 
rok bude v této oblasti doslova přeplněný 
aktivitami na několika místech. Již na 
přelomu roku započaly práce na dohotovení 
omítek na stropě v jeskyni sv. Ivana. 
Dokončení před lety započatých prací 
v jeskyni objednala Svatojánská společnost, 
která je také celé financuje. Na jaře má 
následovat akce obecní - osazení nových 
vrat u kaple sv. Maxmiliána, na jejichž obnovu Svatojánská společnost významně přispěla. 
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Měli bychom se také dočkat obnovy poničeného kříže na skále a v průběhu prázdnin i 
celkového zrestaurování a navrácení kdysi zničeného barokního kamenného křížku u 
Bubovic. Největší investice má proběhnout před studánkou sv. Ivana, kde v rámci 
revitalizace a obnovy měřícího bodu ČHMÚ bude významně upravena celá oblast výtoku 
pramenů Ivan a Ivanka. Plánuje se zde i oprava omítek budovy kláštera. Skoro všechny 
jmenované akce se konají za úzké spolupráce SJS, obce, církve i památkářů, dalších 
institucí i veřejnosti a v součtu dosahují hodnoty kolem 1 mil. korun. O průběhu a stavu 
akcí vás budeme postupně informovat. 

Jiří Ševčík 
 

Rok existence spolku Svatá Ludmila 1100 let 
Rok se s rokem sešel a blíží se první 
výročí od založení spolku Svatá Ludmila 
1100 let. Spolek si klade za cíl uctít 
mučednickou památku svaté Ludmily a 
vrcholem našich snah má být rok 2021, 
kdy uplyne 1100 let od její smrti.  
Svatá Ludmila měla několik rolí. Byla 
světicí, matkou, babičkou a panovnicí. 
Stejně tak i náš projekt má několik cest. 
Svatou Ludmilu uctíváme v projektu jako 
historickou postavu, světici a jako 
patronku Čech i místních komunit. 
Věříme, že každý jednotlivec si v našem projektu může nalézt tu „svou“ svatou Ludmilu. 
Nečekáme však až na výroční rok 2021 a již od roku 2016 pořádáme dílčí kulturní a 
společenské akce. V roce 2016 se nám podařilo zorganizovat konferenci pod názvem 
Kněžna a světice Ludmila: Lokalita – region – svět, díky spolupráci s farnostmi oživit a 
sjednotit poutě ke svaté Ludmile na svatoludmilských místech, uspořádat 1. celosvětový 
sraz Ludmil a společnou akci obyvatel Českolipska a Lužickosrbska pod názvem Odkaz 
kněžny Ludmily I. a II. či fotografickou výstavu na Praze 2. Díky sponzorům bylo možno 
vytvořit celosvětový geoportál svatoludmilských míst na webu projektu. Spolek Svatá 
Ludmila 1100 let za necelý rok své existence získal i četné institucionální zaštítění. Svou 
záštitu nám udělila například hejtmanka Středočeského kraje, Ministerstvo kultury, 
Ministerstvo školství, Univerzita Karlova, Arcibiskupství pražské či Pravoslavná církev. 
Všechny udělené záštity jsou pro nás velkou poctou a zároveň zodpovědností, abychom 
důvěru nejen výše jmenovaných nezklamali.  
V roce 2017 plánujeme s naším spolkem například zapojení projektu do Noci kostelů, 
Pochod pátera Karla Dvorského ve spolupráci s obcí Svatý Jan pod Skalou, divadelní hru 
o svaté Ludmile, účast na svatoludmilských poutích či další ze série svatoludmilských 
konferencí. Ucházíme se o dotaci Středočeského kraje na putovní výstavu po muzeích 
kraje pod názvem Střední Čechy, kolébka národních patronů, jejímž odborným garantem 
je PhDr. Zdeněk Kuchyňka, ředitel Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně.  
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Akcí pro tento rok je skutečně mnoho a značná část z nich vzniká tzv. „zdola“, tedy díky 
nadšení a dobrovolnické práci místních komunit. Entuziasmus, který projektu přinášejí 
dobrovolníci a lidé, kteří z vlastní iniciativy přinášejí nápady na akce spojené se 
svatoludmilskou tematikou, jsou pro nás všechny ze spolku tím pravým zdrojem síly a 
energie pro další pokračování v projektu.  
Za spolek Svatá Ludmila 1100 let bych ráda poděkovala všem, kteří nás podporují, ať 
aktivně či pasivně. Ráda bych však také připomněla, že projekt je dílem místních komunit, 
a proto uvítáme nápady či iniciativu od vás všech, kteří máte zájem se do našeho díla 
zapojit. Jste vítání na jednání spolku, které se koná každý měsíc, či mě můžete kontaktovat 
prostřednictvím e-mailu nina.weissova@svataludmila.cz.  

Za spolek Svatá Ludmila 1100 let 
Nina Weissová 

Projektová manažerka 
 

Z vikariátu 
• Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 21. března v Hořovicích. Mše svatá bude od 9.00. 
 

Z arcidiecéze 
• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 15 let) se uskuteční v sobotu 11. března na Slivici. Zahájení 
v 9.30 v kostele sv. Petra, předpokládaný konec cca v 16 hodin. S sebou: pokud možno 
vlastní ministrantské oblečení, oblečení a obuv na fotbálek do tělocvičny, 130,- Kč 
(70,- Kč jako příspěvek na oběd, 60,- Kč příspěvek řidičům na benzin). Kromě nácviku 
ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek. Bližší info: 
P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). Případní zájemci 
z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství automobilů a 
nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 129 195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. 
Alois Vašků 
P. S. Řidiči budou vítáni. 

• Poutní cesta do Říma (12. – 18. 3. 2017) 
Akce pro starší ministranty (cca 15 – 25 let) Zahrnuje 1 nocleh ne severu Itálie, 5 
noclehů v Římě. Cestou navštívíme Benátky; mše sv. v hlavních poutních basilikách, 
setkání s papežem Františkem, cesta na Monte Cassino (nemůžeme opomenout tak 
skvělého světce a navíc patrona Evropy), prohlídka hlavních památek, katakomb apod. 
Příležitost k fotbalovému zápasu s výběrem kněží z Papežské koleje Nepomucenum. 
Odjezd: v neděli 12. 3. sraz v 10.00 v kostele sv. Václava v Praze 4 – Nuslích. 
Návrat: v sobotu 18. 3. v nočních hodinách do Prahy (případně možnost přespání 
v Praze 4 – Nuslích v budově fary). 
Cena: 6.500,- Kč (při přihlášení je nutné zaplatit zálohu ve výši 1.000,- Kč). V ceně je 
cesta tam i zpět, ubytování, plná penze, vstupy, dálniční poplatky apod. Možnost splatit 
i vlastní prací. Je nutné si zajistit zdravotní připojištění. 
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S sebou: Platný doklad totožnosti, kapesné (na nákup suvenýrů – vše ostatní je v ceně). 
Spacák a karimatku na noc mimo Řím (v Římě bude povlečení), běžné a společenské 
oblečení, věci na fotbalový zápas na antuce, jídlo na nedělní den (na cestu). 
Info a přihlášení: P. Benedikt Hudema (724 209 774, ministranti@apha.cz) 

• Postní TAMMÍM 2017 – duchovní víkend v Arcibiskupském semináři v Praze 
Seminaristé Arcibiskupského semináře v Praze již tradičně pořádají postní duchovní 
víkend TAMMÍM pro mladé muže (15 až 30 let). Během tohoto víkendu se více 
zaměříme na téma Naděje. Účastníci budou mít opět příležitost vyslechnout zajímavé 
přednášky, ale především prožít víkend ve ztišení s Bohem. Skrze duchovní rozhovory, 
modlitbu i společenství budou moci prohloubit víru a načerpat ze setkání s Bohem do 
další životní cesty. TAMMÍM se bude konat v termínu 24. – 26. března 2017.  

• Světový den mládeže pražské arcidiecéze (7. – 8. dubna) 
V pátek a v sobotu před Květnou nedělí se v rámci Světového dne mládeže uskuteční 
setkání mladých lidí naší arcidiecéze s otcem kardinálem. Centrálním tématem 
letošního programu bude motto od papeže Františka „Veliké věci mi učinil ten, který je 
mocný“.  
Program začíná v pátek ve 20.00 hod. v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Praze na 
Vinohradech, pro mimopražské bude možnost přespání v centru Nazaret. Hlavní 
program pak začíná v sobotu v 9.30 hod. v kostele sv. Ludmily a bude pokračovat na 
Arcibiskupském gymnáziu. Podrobné informace o programu naleznete na webu 
www.adcm.cz. 
 

Vyznání 
Je neděle, dnes nejedu do kostela na kole, ale jdu pěšky – poděkovat Pánu za tolik darů a 
poprosit za naši rodinu. Přicházím k Berounce, blízko Tetína, zem posvěcená kroky našich 
patronů sv. Ludmily a sv. Václava.  
Vzpomínám na tatínka; jak uslyšel v Pražské bráně zvonění, říkal: „Zastav se a poslouchej 
tu krásu zvonů“. Jezdil do Berouna každý víkend, když jsem ovdověla v r. 1990; jezdil 
sem asi dvanáct let, zamiloval si Beroun a mé přátele. 
Dvě vzpomínky na taťku:  
„Taťko, pojedeme na Vysočinu; náš rodný kraj.“ V pět hodin jsme vyjeli, s námi také 
Radek. Po deváté hodině jsme byli v Hlinsku. Vlak měl zpoždění, autobus na Svratku byl 
pryč, ale jak se taťka, tehdy osmdesátiletý, dotkl nohama rodné země, tu z něho byl pán 
šedesátiletý, který nic neponechá náhodě. Jediný taxík v Hlinsku byl pryč. Ani nevím, jak 
to tatínek zorganizoval, najednou sedíme všichni tři v sanitce. Modlím se, aby se nikomu 
nic nestalo a nebyl problém. Jedeme od nádraží z kopce a sláva, taxík! Hned přesedneme 
k mé velké úlevě. V Chlumětíně nás uvítá teta a sežene čtyři kola, splní bratrovo přání 
zajet do Svratoucha podívat se na kamaráda, dál Svratka, hřbitov a kostel, u kterého 
odpočívá rod maminky i taťky. Pokračujeme v jízdě okolo velice tajemného rybníka 
Krejcar k hrobu strýčka Ludvíka v Herálci. Taťka ujíždí první, pak teta, já na kole 
Ukrajina s ruksakem na zádech, Radek stále fotí půvabnou krajinu. Končíme 
v Kameničkách u sestřenice. V sedmnáct hodin se vracíme z Hlinska do Berouna. 
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Druhá vzpomínka – paní Hanička Holečková mě prosí (je zima asi jako teď), zda by 
tatínek neukončil život staré slepičky, kterou Hanička má doma, aby v té zimě nezmrzla. 
Postaví slepičku u špalku, ta stojí a čeká na vysvobození. Taťka splní přání na třetí pokus a 
pak se rozpláče, že už nemá sil na tak smutnou službu.  
Děkuji ti, Pane, za rodiče a oplať jim za jejich starosti o sedm dětí. Prosím tě, Pane, 
opatruj nás a žehnej nám…  

Anna Hánová 
 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Marie Hlaváčková 

Milá Marie, 
bydlíš v Berouně a již nepracuješ, tzn. jsi v důchodu. 
1. Odkdy jsi člen našeho střediska?  
Členem střediska Radost a Naděje jsem od 
jeho vzniku od roku 1990. 
2. A proč ses stala skautkou? Co tě na 
skautingu baví? 
Skautkou jsem se stala tak trochu z nutnosti. 
Když se  Jana Vaňková - Indián ujala zájemců 
o skautskou činnost, potřebovala někoho pro 
mladší děvčata - světlušky. Ty jsem pak 
nějakou dobu vedla a byla s nimi i na táboře. 
Takže jsem skauting vzala jako službu. 
3. Angažovala ses nějak v našem středisku 
nebo jak se angažuješ teď? 
V roce 1994 jsem od Miloše Palkosky převzala funkci hospodáře střediska a dělám ji 
dodnes. Vytrvám ještě do příštího střediskového sněmu, kdy ji dám k dispozici některému 
mladšímu členovi. 
4. Chodila jsi jako malá do Skautu nebo do podobné organizace? 
Jako malá jsem ve Skautu ani v jiné sportovní organizaci nebyla, a tak jsem nejezdila ani 
na tábory. 
5. Jaké jsou tvé koníčky, co ráda děláš ve volném čase? 
Ve volném čase ráda „turistuji“, a to jak u nás, tak i v cizině. Jako školačka jsem s bratrem 
a tatínkem jezdila po republice na kole. Po roce 1990 jsem se na kolo vrátila a nyní 
převažují akce na kole nad pěší turistikou. V roce 2010 jsem objevila stránky Orla 
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Uherský Brod /katolická sportovní organizace/, který mimo jiné organizuje i  cyklopoutě 
po Česku i mimo hranice republiky. 
Byla jsem s nimi již na 9 akcích - 
např. Velehrad - Řím, nebo Soluň - 
Velehrad. Letos pojedeme 4. etapu 
cyklopoutě Velehrad - Paříž - Lurdy 
- Santiago de Compostela - Fatima. 
V zimě, když nejde jezdit na kole, 
tak používám běžky. Tradičně 
jezdím přes hřebeny Krušných hor z 
Kraslic do Chomutova nebo na 
Starou pilu na Jizerku a do Prášil na 
Šumavu. 
Mimo to ráda čtu a pak také pletu 
nebo háčkuji.  
6. Je měsíc březen, co si pod tímto 
měsícem představíš? 
Začátkem března ještě jedu na 
prodloužený víkend na Šumavu, ale 
pak již musím dát do servisu kolo, a 
pokud to počasí dovolí, budu 
vyrážet již „kolmo“. Říká se 
„březen, za kamna vlezem“, ale 
bývá někdy pěkné počasí a pak je 
příjemné se toulat venku. 
7. Jak by ses na závěr rozloučila 
s našimi čtenáři? 
Na 1. březen letos připadá 
Popeleční středa, den přísného postu. Začíná tím postní doba, příprava na nejdůležitější 
křesťanské svátky.  
Přeji všem, abychom postní dobu prožili v usebrání a uvědomění si své hříšnosti a že 
jedině milosrdenstvím Ježíše Krista dostáváme sílu a světlo do dalšího života, který by měl 
jednou skončit v náručí Boží.  
Za rozhovor děkuje Simona Šustrová ☺ 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na březen: 
 „O milost a sílu opustit to, co přímo nesouvisí s jádrem evangelia.“ 
 

Farní kronika 
• Pohřby: Na věčnost jsme v únoru vyprovodili pana Vasila Karalu, pana Václava 

Ševčíka a pana Jana Káše. 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz, 
mobil: 608 524 408 
P. Jozef Sudor - kaplan 
(viz obecné kontakty výše) 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz, 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – referent Správy majetku AP 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de, 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz, 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com, 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    17.30   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


